



Arkivnr: 2015/11453-34  
Saksbehandlar: Adeline Berntsen Landro

## Saksframlegg

### Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Hordaland fagskulestyre		10.05.2016

## Komande stortingsmelding for fagskulesektoren hausten 2016

### Samandrag

Fagskulestyret handsama i møte 17.03.16 melding RS 7/2016 *Komande stortingsmelding for fagskulane hausten 2016*. På bakgrunn av meldinga bad styret om ei sak med oppfølging av prioriteringar av aktivitetar fram mot stortingsmeldinga om fagskulesektoren.

### Forslag til vedtak

1. Styret vedtek at Bergen tekniske fagskole startar opp ein prosess med det føremål å søkje NOKUT om fagområdegodkjenning.
2. Styret ber om ei sak om samansetjing av styret for Fagskolane i Hordaland i høve til å vurdere ekstern representasjon. Saka skal fremjast for politisk leiing i Hordaland fylkeskommune.
3. Styret vil arbeide med å synleggjere behovet for auka finansiering til fagskulesektoren for å kunne ta inn fleire studentar på bakgrunn av auke i søkjartal.
4. Styret vil invitere til eit samarbeidsmøte med fagskulestyra i andre aktuelle regionar for å drøfte moglegheiter for samarbeid på tvers av regionane innanfor fagskulesektoren.

Svein Leidulf Heggheim  
fylkesdirektør opplæring  
ansvarleg for saksførebuing til fagskulestyret

Linda Farestveit  
seksjonsleiar skule

*Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.*

### Vedlegg

- 1 Komande stortingsmelding for fagskulane hausten 2016  
**Fylkesrådmannen, 14.04.2016**

Fagskulestyret handsama i møte 17.03.16 melding RS 7/2016 *Komande stortingsmelding for fagskulane hausten 2016* (sjå vedlegg). På bakgrunn av meldinga bad styret om ei sak med oppfølging av prioriteringar av aktivitetar fram mot stortingsmeldinga om fagskulesektoren.

Stortingsmeldinga er som nemnt venta å kome hausten 2016, og det er såleis eit avgrensa tidsrom i høve til å posisjonere seg fram mot meldinga. Administrasjonen ved Opplæringsavdelinga vil tilrå at følgjande aktivitetar vert prioritert:

#### Fagområdegodkjenning

Bergen tekniske fagskole har naudsynt storleik i administrasjon og fagmiljø til å kunne søkje om fagområdegodkjenning for fagområdet elektro. Skulen vil måtte ha ein ressurs som kan arbeide med sjølve søknaden og få på plass mellom anna kvalitetssikringsrutinar som må til for å søkje. Skulen må også ha ein ressurs som arbeider med kvalitetssikring og oppretting av nye tilbod *etter* at ein eventuell søknad om fagområdegodkjenning er godkjent av NOKUT. Dersom Bergen tekniske fagskole får ei fagområdegodkjenning innan elektro, vil skulen vere svært fleksibel i høve til å opprette nye tilbod og studiestader innan elektro. Ein slik fleksibilitet er i tråd med Regional næringsplan for Hordaland 2013 – 2017 sitt innsatsområde om «*Fleire med meir relevant kompetanse*», der det vert framheva under punkt 4.5.3 at ein vil auke fleksibiliteten til Fagskolane i Hordaland, slik at tilbod kan verte gjeve etter behov i heile fylket. På bakgrunn av dette er det mogleg å søkje midlar gjennom Hordaland fylkeskommune sitt *Handlingsprogram for næringsutvikling i Hordaland* (HNN) for å delfinansiere eit prosjekt for å søkje om fagområdegodkjenning. Administrasjonen ved Opplæringsavdelinga vil tilrå at Bergen tekniske fagskole søkjer prosjektstøtte gjennom HNN til å utarbeide søknad til NOKUT om fagområdegodkjenning innan elektro.

#### Styresamansetning

Det bør gjerast ei vurdering av dagens styresamansetning i høve til å rekruttere medlemmer frå arbeidslivet i tillegg til eigarsida til styret for Fagskolane i Hordaland. Jamfør vedlegg 1. side 4 punkt 4 om styresamansetning der det vert føreslått i NOU om fagskulane at det bør vere eit lovfesta krav om ekstern representasjon i fagskulestyra. På bakgrunn av dette vil administrasjonen ved Opplæringsavdelinga tilrå at det vert gjort ei vurdering av framtidig styresamansetning for Fagskolane i Hordaland, og at det vert fremja ei sak om eventuelle endringar til politisk leiing.

#### Dimensjonering

Bergen maritime fagskole og Bergen tekniske fagskole har kvart år store søkjartal til fleire av sine tilbod, og kunne hatt moglegheit til å gje tilbod til fleire søkjarar dersom rammeoverføringane frå staten vart auka. Rammeoverføringa frå staten har ikkje auka i takt med den auka interessa for å studere på fagskule. Styret bør på bakgrunn av dette arbeide med å synleggjere behovet for auka finansiering til fagskulesektoren for å kunne ta inn fleire studentar.

#### Samarbeid med andre regionar

Jamfør vedlegg 1. side 7 vert det føreslått å halde ein vestlandskonferanse med fokus på samarbeid om fagskuleutdanning på tvers av regionane. Av di det ikkje er så lenge til stortingsmeldinga om fagskulane vert lagt fram, vil administrasjonen ved Opplæringsavdelinga tilrå at det i staden vert invitert til eit samarbeidsmøte med fagskulestyra i til dømes Rogaland og Sogn og Fjordane, for å drøfta moglegheiter for samarbeid på tvers av regionane.